Transylvaniae, et Reverendissimum d. Michaelem de Topheo Ecclesiarum in Transylvania 

orthodoxarum ministrorum Episcopum deputatis. Damus pro memoria per praesentes, quod 

nobis die secunda mensis Julii anni praesentis millesimi sexcentesimi octuogesimi instante 

videlicet, et durante generali pastorum Ecclesiarum Valachicarum in Transylvania synodo per 

Honorabilem Szavam Brankovits dictarum Ecclesiarum Valachi[125v]carum Vladicam ad 

diem vigesimum nonum mensis Ju<n>ii proxime praeteriti anni praenotati in civitatem Albam 

Juliam in monasterium, locum videlicet eorundem exercitii solitum indicta, et celebrata, una 

cum praeatactarum Ecclesiarum Valachicarum senioribus, curatoribus, aliisque plurimis 

ejusdem dogmatis praedicantibus pro investigandis, dirimendis, et expediendis quibusdam 

eorundem dificultatibus, judiciaque causantibus, quibusdam moderativo exercendo, in sedria 

eorundem solita congregatis, et pro tribunali sedentibus egregius Stephanus Pálos de Sz. 

Katosna pro parte praefati Reverendissimi Domini Michaelis de Topheo, universarum 

Ecclesiarum Orthodoxarum in Transylvania ministrorum Episcopi, uti actoris procurator ab 

una, ac egregii Georgius Brankovits, et Joannes Pater unus Graecorum negotiatorum, partem 

Honorabilis Szavae [126] Brankovits praefatorum Ecclesiarum Valachicarum Vladicae 

agentes, ipso Vladica morbo egerrimo laborante in monasterio tamen praefato constituto, 

coram nobis in figura videlicet judicii nostri comparuerunt, et idem procurator dicti 

174 Idem: „peste”. 
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Reverendissimi Domini actoris exhibuit nobis literas quosdam, duas videlicet relatorios 

attestatorios per egregios Georgium Csicsöi, et Stephanum Pronai majores, et Aulicae Suae 

Celsitudinis Principalis cancellariae scribas, et jure notarios per eandem Suam Celsitudinem ad 

id specialiter exmissos legitime confectas, et expeditas, juxta quorum tenorem declaravit coram 

nobis, quod praefatus Honorabilis Szava Brankovits juribus tam divinis, quam humanis spretis, 

et contemptis, neglectaque officii sui necessitudine horendis, et detestabilibus criminum 

generibus se se inficiendum, et polluendum minime sit formidatus; qui utpote Nobilis cujusdam 

Va[126v]lentini Szénási de Colosvár conjugem Catharinam Tömösvári vestibus virilibus 

indutam furtim abripi, et at se adduci fecisset, eandemque sibi consanguineam contra 

consanguinitatis necessitudinem concubinam apud se retinuisset, ac variis in locis cum eadem 

incestum commisisset, quae illegitimo cum eodem congressu pregnata puerum quoque 

peperisset; ex post vero praefatus inctus (quibus ad id inductus rationibus ipse novit) in partes 

turcicas transfugiens praefatam quoque ejusdem consanguineam ut concubinam sibi adduci 

curasset, ac ibidem etiam apud se retinuisset, contra canones tam Ecclesiarum Orthodoxarum, 

quam etiam universorum Valachicae professionis, tenores, quae quidem facinora, et eju<s>dem 

incti patrata horrendissima ex literis attestatoriis praementionatus, et pro parte actoris modo, 

quo supra exhibitis fusius eluascerent, in super idem inctus monasterium Albense desolationi, 

et ruinae deflecti permisisset; typographiam linguae Vala[127]chicae procurare neglexisset, 

aliaque bona et proventus monasterii praefati vel non procurando, vel eadem dissipando 

profudisset. Ob haec, aliaque hujus generis facinora, et patrata horrendissima fusius in 

praetactis attestatoriis comprehensa, cupiebat praefati actoris procurator eundem inctus officio 

suo Episcopali Vladicatus scilicet, et pastoratus privari, et ab eisdem degradari, ac ad justi 

puniendum manibus supremi magistratus Celsissimi videlicet Principis Transylvaniae dari, et 

assignari; ita tamen ut eo etiam facto rationem bonorum, et proventuum monasterii praefati 

reddere debeat, et teneatur. Quibus sic per praefatum actoris procuratorem allegatis, praefati 

incti vicem gerentes humili coram nobis cum instantia iteratis instituta vicibus partim 

dilationem, partim vero procuratorem sibi dari postulabant. Quibus praefati actoris procurator 

satis habuisse [127v] temporis, ac dilationis, ita et procuratorem aquirendi a termino videlicet 

Generalis Synodi praefatorum Ecclesiarum Valachicarum in anno praeterito celebratae annum 

integrum complectentis, reposuit. Quibus perceptis incti vicem gerentes exmissionem sibi a 

jure dari postularunt: procurator vero actoris ex praetacta Generali Synodo Ecclesiarum 

Valachicarum ministrorum praefato incto non modo concessisse exmissionem, verum ut sibi 

consul<t>at, sedulo injunctum fuisse, retulit, et comprobavit. Quibus sic auditis, et perceptis 

vicem praefati incti gerentes humillima cum instantia gratiosae sedriae praefatae se se 

submiserunt censurae. Quibus175 procurator actoris praefati sic auditis, et perceptis superioribus 

inhaerendo allegationibus institutis: per nos super in praemissis [128] juris aequitatem, 

justitiaeque complementum elargiri postulavit. 

Nos itaque habito, et assumpto praefatorum specialium virorum juris peritorum nobis 

cum in examine ventilationeque, et discussione praesentis causae pro tribunali confidentium 

consilio praematuro, et sana deliberatione praefatorum litigantium, allegationibus, et 

propositionibus, ut et instantiis utrinque agitatis, et iustitutis  assumptis, ventillatis, et digestes 

eorundemque juri adversantibus rejectis, cassatis, et anihilatis juxta tenorem propositionis, et 

aquisitionis procuratoris d. Michaelis de Tophaeo, praefati videlicet actoris vigore literarum 

modo praeclarato expeditarum judicialemque nostram in praesentiam exhibitarum patrata, 

175 Urmează, şters, „sic audit”. 
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sceleraque horrendissimae praefati incti praeclarata, sufficienter declarantium, et 

comprobantium inctum [128v] praefatum Szavam et Brancovits hactenus Ecclesiarum in 

Transylvania Valachicarum Vladicam, et monasterii Albensis pastorem primarium tanquam 

raptorem, qui conjugem alterius furtim abripi facere, incestuosum, qui utpote: mulierem sibi 

consanguineam congredi, et tanquam adulterum, qui cum aliis etiam mulieribus infaedere 

matrimonii existentibus, et constitutis se se polluere, et inquinare non formidaverit. Officio 

Vladicatus videlicet, et pastoratus privandum, eundemque eidem officio renunciandum, et ab 

eo degradandum, et signis officii sui praememorati externis ademptis, manibus Supremi 

Magistratus Illustrissimi videlicet, ac Celsissimi Principis Transylvaniae ad juste puniendum 

tradendum, et assignandum vigore canonum Ecclesiarum videlicet Transylvaniae 

orthodoxarum ministrorum octuagesimi, et octuagesimi primi, Ecclesiarum vero Valachicarum 

ministrorum septuagesimi quinti, judicialiter [129] decrevimus, et commisimus, prout 

decernimus, et committimus harum nostrarum vigore, et testimonio literarum mediante; ita 

tamen, ut eo etiam facto, bonorum, et proventuum monasterii praefati rationem reddere debeat, 

et teneatur. Ulterioris vero causae praesentis declarationis gratia deliberationem sedriae nostrae 

Hungarico conscriptam idiomate verbo tenus praesentes inferi, et in scribi congruum, et 

honestum esse diximus: cujus quidem deliberationis nostrae tenor, et verbalis continentia haec 

est: Mint hogy mind az mi kegyelmes urunk eő nagysága, mind az szent generalis deputatussi, 

seőt egész oláh sinath előt rendesen költ inquisitoria, relatoriakból constál, hogy Brankovics 

Száva eddigh oláh püspök, mind nyilvánságos raptor mivel más keresztény felebarátyának 

feleségit férfi köntösben öltöztetvén, elragadtatta, és magá[129v]hoz hozatta, mind utalos